

**Lucrarile de finalizare a Complexului
sportiv cu bloc administrativ din str.
P.Rares, 18, mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Cazangeria nr.4. Instalatii interioare de gaze

Valoarea de deviz 145 105,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	pret de piata	Эл. магнитный клапан -отсекатель Д-100мм	buc	4,000	15 420,00 0,00	61 680,00 0,00
2	pret de piata	Сигнализатор загазованности по метану и угарному газу	buc	2,000	1 421,00 0,00	2 842,00 0,00
3	pret de piata	Кран шаровый фланц Д-100мм	buc	1,000	1 135,00 0,00	1 135,00 0,00
4	pret de piata	Кран шаровый фланц Д-80мм	buc	3,000	964,15 0,00	2 892,45 0,00
5	pret de piata	Клапан термозапорный фланц Д-65мм	buc	3,000	1 795,00 0,00	5 385,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			73 934,45
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			887,21
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				74 821,66
		2. Lucrari de montare				
6	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm Сигнализатор загазованности по метану и угарному газу	buc	2,000	363,99 201,81	727,98 403,62
7	ID12C	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 100-125 mm Эл. магнитный клапан -отсекатель Д-100мм	buc	1,000	635,16 288,30	635,16 288,30
8	ID12C	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 100-125 mm Кран шаровый фланц Д-100мм	buc	1,000	635,16 288,30	635,16 288,30
9	ID12B	Robinet cu flanse instalatii de gaze,	buc	3,000	515,52	1 546,55

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 65-80 mm Кран шаровый фланц Д-80мм			219,11	657,32
10	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 50 mm Клапан термозапорный фланц Д-65мм	buc	3,000	456,89	1 370,68
					172,98	518,94
		<i>Total</i>	lei			4 915,53
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			517,56
		<i>Total</i>	100,00 +			5 433,09
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			193,13
		<i>Total</i>	100,00 +			5 626,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 078,24
		<i>Total</i>	100,00 +			6 704,46
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			268,18
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				6 972,64 2 156,48
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si accesorii				
11	IC18I	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 152 x 6,5 mm ... 159 x 8 mm (Teava din otel Д-159*4,5мм	m	6,000	566,65	3 399,88
					132,62	795,71
12	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d-108-3мм	m	3,500	353,94	1 238,79
					126,85	443,98
13	IC24G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de Teava din otel D-76-3мм	m	7,000	274,39	1 920,72
					112,44	787,06
14	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	11,000	138,02	1 518,20
					69,19	761,11
15	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-	m	17,000	116,76	1 984,97
					54,78	931,21

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, teava avind diametrul de 1"				
16	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" D-15*2.8mm	m	1,500	82,79 49,01	124,18 73,52
17	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	19,000	9,98 6,34	189,67 120,51
18	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	27,000	13,74 8,65	371,11 233,52
19	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	19,000	8,10 5,19	153,93 98,60
20	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	27,000	11,86 7,50	320,33 202,39
21	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	8,720	112,27 79,57	978,96 693,88
22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	28,500	41,26 13,26	1 175,96 377,96
23	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" Кран пробковый 11666к Д-25мм	buc	4,000	220,19 43,24	880,74 172,98
24	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" Кран пробковый 11666к Д-15мм	buc	1,000	118,71 25,95	118,71 25,95
25	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	4,000	103,74 23,07	414,95 92,26
26	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi Кран 3-х ходовой для контр манометра	buc	4,000	212,10 31,71	848,42 126,85

1	2	3	4	5	6	7
27	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 159*4,5 mm L=0,4m	buc	1,000	240,54 37,48	240,54 37,48
28	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" - 2" D-57mm L-0.4m	buc	2,000	46,31 23,07	92,63 46,13
29	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 100 mm	buc	4,000	126,84 51,32	507,35 205,27
30	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 65 mm	buc	12,000	126,84 51,32	1 522,05 615,81
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Опоры под газопровод	kg	74,000	61,16 12,11	4 525,88 896,04
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антиккоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали	t	0,074	988,92 371,62	73,18 27,50
33	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-100мм	buc	2,000	181,69 60,55	363,39 121,09
34	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-76мм	buc	3,000	127,43 60,54	382,30 181,63
35	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-32мм	buc	3,000	87,35 60,54	262,04 181,63
36	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-25мм	buc	8,000	83,67 60,54	669,38 484,34
37	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm Заглушка Ду150 мм	buc	2,000	378,23 188,55	756,46 377,10

1	2	3	4	5	6	7
38	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Заглушка Ду32 мм	buc	1,000	87,65 60,54	87,65 60,54
39	SB10D	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm Антивибрационная вставка Д-63мм	buc	3,000	1 817,47 16,14	5 452,42 48,43
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				30 574,79 9 220,48
		<i>Total</i>	lei			30 574,79
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 212,92
		<i>Total</i>	100,00 +			32 787,71
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			1 413,95
		<i>Total</i>	100,00 +			34 201,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			3 420,17
		<i>Total</i>	100,00 +			37 621,83
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			1 504,88
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				39 126,71 9 220,48
		<i>Total</i>	lei			120 921,01
		TVA	20,00 %			24 184,20
		Total deviz: Inclusiv salariu				145 105,21 11 376,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-9 Cazangeria nr.4. Instalatii interioare de gaze

Valoarea de deviz 145 105,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,840	57,66	48,43
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	129,790	57,66	7 483,70
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	38,630	57,66	2 227,41
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,034	57,66	693,88
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,477	57,66	27,50
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,740	57,66	42,67
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,060	57,66	810,70
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,740	57,66	42,67
		Total manopera				11 376,96

Materiale:

1.	1-1	Эл. магнитный клапан -отсекатель Д-100мм	buc	4,000	15 420,00	61 680,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,110	36,17	40,15
3.	12875274205000	Robinet cu flanse -fara pret	buc	1,000	0,00	0,00
4.	12913154500200	Dispozitiv de siguranta -fara pret	buc	2,000	0,00	0,00
5.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,008	240,00	1,92
6.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,140	23,00	3,23
7.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,469	41,00	19,21
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,508	8,50	4,32
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,140	87,00	12,18
10.	2-2	Сигнализатор загазованности по метану и угарному газу	buc	2,000	1 421,00	2 842,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,078	5,00	0,39
12.	2320166200676	White spirit	kg	1,016	38,00	38,61
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,272	8,50	87,31
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	25,502	23,33	594,95
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,577	48,30	27,87
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,072	48,30	3,48
17.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,924	48,30	189,53
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,280	30,00	8,40
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,597	36,20	57,81
20.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,366	31,00	11,35
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,041	31,00	1,27
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,120	30,00	3,60
23.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	1,050	43,20	45,37
24.	25212167010001	Teava din otel - Teava din otel Д-159*4,5мм	m	6,090	391,00	2 381,19
25.	25212167010001	Teava din otel d-108-3мм	m	3,500	199,00	696,50

	2					
26.	25212167010001 3	Teava din otel -D-76-3мм	m	7,000	140,00	980,00
27.	25212167010001 4	Teava din otel -1 1/4"	m	11,000	62,50	687,50
28.	25212167010001 5	Teava din otel 1"	m	17,000	56,90	967,30
29.	25212167010001 6	Teava din otel -D-15*2.8мм	m	1,500	29,85	44,77
30.	25231567210153 9	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Антивибрационная вставка Д-63мм	buc	3,000	1 800,00	5 400,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,284	1,60	2,06
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	3 000,00	0,00
33.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	28,500	28,00	798,00
34.	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	1,200	29,85	35,82
35.	27221033100002 7	Teava instalatie 159*4,5 mm L=0,4m	m	0,500	391,00	195,50
36.	27221033100002 8	Teava instalatie -1" -2" D-57mm L-0.4m	m	0,400	108,00	43,20
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,740	22,00	16,28
38.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,184	22,00	4,05
39.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,572	22,00	12,58
40.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	5,895	22,00	129,68
41.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton -Опоры под газопровод	kg	74,000	48,00	3 552,00
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,370	55,00	20,35
43.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	48,000	3,11	149,28
44.	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	32,000	3,15	100,80
45.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4.8	buc	16,000	3,44	55,04
46.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	96,000	0,24	23,04
47.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	96,000	0,30	28,80
48.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	4,230	9,50	40,18
49.	28752741101503 3	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-100мм	buc	2,040	104,00	212,16
50.	28752741101503 4	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-76мм	buc	3,060	50,80	155,45
51.	28752741101503 5	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-32мм	buc	3,060	11,50	35,19
52.	28752741101503 6	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-25мм	buc	8,160	7,90	64,46
53.	28752741101503 7	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Заглушка Ду150 мм	buc	2,040	128,70	262,55
54.	28752741101503 8	Piesa de legatura din otel pentru sudura - Заглушка Ду32 мм	buc	1,020	11,80	12,04
55.	2875274205000- 1	Robinet cu flanse - fara pret	buc	3,000	0,00	0,00
56.	28752742050001	Robinet cu flanse -fara pret	buc	3,000	0,00	0,00
57.	28752742050008	Robinet cu flanse -fara pret	buc	1,000	0,00	0,00
58.	28752742052002 3	Robinet de inchidere (cana) -Кран пробковый 11666к Д-25мм	buc	4,000	174,00	696,00
59.	28752742052002 4	Robinet de inchidere (cana) -Кран пробковый 11666к Д-15мм	buc	1,000	91,00	91,00
60.	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	16,000	120,00	1 920,00
61.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	16,800	48,00	806,40
62.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,000	48,00	192,00
63.	29131345010902 6	Robinet de aerisire 1/2" -Кран 3-х ходовой для контр манометра	buc	4,000	169,00	676,00
64.	3-3	Кран шаровый фланц Д-100мм	buc	1,000	1 135,00	1 135,00
65.	3320500000000	Armatura fina	buc	4,040	79,00	319,16
66.	4-4	Кран шаровый фланц Д-80мм	buc	3,000	964,15	2 892,45
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,592	1,79	1,06
68.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	20,50	0,04
69.	5-5	Клапан термозапорный фланц Д-65мм	buc	3,000	1 795,00	5 385,00
		Total materiale de constructii				96 892,83

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,220	72,80	380,02
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	12,340	62,80	774,96
Total utilaje de construcții						1 154,98

Total	lei	120 921,01
TVA	20,00 %	24 184,20

Total deviz:

**145 105,2
1**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrarile de finalizare a Complexului Investitor
sportiv cu bloc administrativ din str. P.Rares,
18, mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	pret de piata	Эл. магнитный клапан -отсекатель Д-100мм	buc			15 420,00 0,00
	1-1	Эл. магнитный клапан -отсекатель Д-100мм	buc	1,0000	15 420,00	15 420,00
2	pret de piata	Сигнализатор загазованности по метану и угарному газу	buc			1 421,00 0,00
	2-2	Сигнализатор загазованности по метану и угарному газу	buc	1,0000	1 421,00	1 421,00
3	pret de piata	Кран шаровый фланц Д-100мм	buc			1 135,00 0,00
	3-3	Кран шаровый фланц Д-100мм	buc	1,0000	1 135,00	1 135,00
4	pret de piata	Кран шаровый фланц Д-80мм	buc			964,15 0,00
	4-4	Кран шаровый фланц Д-80мм	buc	1,0000	964,15	964,15
5	pret de piata	Клапан термозапорный фланц Д-65мм	buc			1 795,00 0,00
	5-5	Клапан термозапорный фланц Д-65мм	buc	1,0000	1 795,00	1 795,00
		2. Lucrari de montare				
6	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm Сигнализатор загазованности по метану и угарному газу	buc			363,99 201,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	57,66	201,81
	12913154500200	Dispozitiv de siguranta -fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	48,00	96,00
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	3,44	27,52
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,24	1,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	8,50	1,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	23,33	19,13
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	22,00	5,72
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	43,20	3,02
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1100	41,00	4,51
7	ID12C	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 100-125 mm Эл. магнитный клапан -отсекатель Д-100мм	buc			635,16 288,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,0000	57,66	288,30
	12875274205000	Robinet cu flanse -fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	28752744000000	Flansa rotunda din otel	buc	2,0000	120,00	240,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2000	43,20	8,64
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0450	41,00	1,84
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0250	23,00	0,58
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4,8	buc	16,0000	3,15	50,40
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	0,24	3,84
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,30	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1000	23,33	25,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	8,50	3,40
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3500	22,00	7,70
8	ID12C	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind	buc			635,16

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 100-125 mm Кран шаровый фланц Д-100мм				288,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,0000	57,66	288,30
	28752742050008	Robinet cu flanse -fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	2,0000	120,00	240,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2000	43,20	8,64
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0450	41,00	1,84
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0250	23,00	0,58
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	16,0000	3,15	50,40
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	0,24	3,84
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	16,0000	0,30	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1000	23,33	25,66
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	8,50	3,40
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,3500	22,00	7,70
9	ID12B	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 65-80 mm Кран шаровый фланц Д-80мм	buc			515,52
						219,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,8000	57,66	219,11
	28752742050001	Robinet cu flanse -fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	2,0000	120,00	240,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1100	43,20	4,75
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	41,00	1,43
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	23,00	0,46
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	3,11	24,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,24	1,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	23,33	14,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	8,50	1,70
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	22,00	4,40
10	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 50 mm Клапан термозапорный фланц Д-65мм	buc			456,89
						172,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	57,66	172,98
	2875274205000-1	Robinet cu flanse - fara pret	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	2,0000	120,00	240,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	43,20	2,59
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	41,00	0,74
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	23,00	0,23
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	3,11	24,88
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,24	1,92
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,30	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	23,33	7,93
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	8,50	1,02
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	22,00	2,20
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si accesorii				
11	IC18I	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 152 x 6,5 mm ... 159 x 8 mm (Teava din otel Д-159*4,5мм	m			566,65
						132,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	57,66	132,62
	252121670100011	Teava din otel - Teava din otel Д-159*4,5мм	m	1,0150	391,00	396,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4660	8,50	3,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0660	23,33	24,87
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2940	22,00	6,47
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0070	22,00	0,15
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1800	9,50	1,71
12	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d-108-3мм	m			353,94
						126,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,66	126,85
	252121670100012	Teava din otel d-108-3мм	m	1,0000	199,00	199,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2960	8,50	2,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8030	23,33	18,74
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1760	22,00	3,87
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	9,50	2,85
13	IC24G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de Teava din otel D-76-3MM	m			274,39 ----- 112,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,9500	57,66	112,44
	252121670100013	Teava din otel -D-76-3MM	m	1,0000	140,00	140,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2370	8,50	2,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,6070	23,33	14,16
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1280	22,00	2,82
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	9,50	2,85
14	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m			138,02 ----- 69,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	57,66	69,19
	252121670100014	Teava din otel -1 1/4"	m	1,0000	62,50	62,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0870	8,50	0,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1980	23,33	4,62
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0410	22,00	0,90
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
15	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			116,76 ----- 54,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	57,66	54,78
	252121670100015	Teava din otel 1"	m	1,0000	56,90	56,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	8,50	0,63
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	23,33	3,71
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	22,00	0,68
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
16	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" D-15*2.8MM	m			82,79 ----- 49,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	57,66	49,01
	252121670100016	Teava din otel -D-15*2.8MM	m	1,0000	29,85	29,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	8,50	0,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1180	23,33	2,75
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	22,00	0,60
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	22,00	0,07
17	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			9,98 ----- 6,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	72,80	3,64
18	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			13,74 ----- 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	72,80	5,10
19	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,10 ----- 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	72,80	2,91
20	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste	m			11,86 ----- 7,50

1	2	3	4	5	6	7
		1"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	72,80	4,37
21	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			112,27 ----- 79,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,4500	48,30	21,74
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	36,20	5,43
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	31,00	1,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	38,00	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,50	0,43
22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			41,26 ----- 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	28,00	28,00
23	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" Кран пробковый 1166бк Д-25мм	buc			220,19 ----- 43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	287527420520023	Robinet de inchidere (cana) -Кран пробковый 1166бк Д-25мм	buc	1,0000	174,00	174,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	87,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	30,00	1,20
24	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Кран пробковый 1166бк Д-15мм	buc			118,71 ----- 25,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	57,66	25,95
	287527420520024	Robinet de inchidere (cana) -Кран пробковый 1166бк Д-15мм	buc	1,0000	91,00	91,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	87,00	1,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
25	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			103,74 ----- 23,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,07
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	79,00	79,79
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	87,00	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
26	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi Кран 3-х ходовой для контр манометра	buc			212,10 ----- 31,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	23,33	1,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0260	8,50	0,22
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	22,00	0,28
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,3000	29,85	8,96
	291313450109026	Robinet de aerisire 1/2" -Кран 3-х ходовой для контр манометра	buc	1,0000	169,00	169,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	87,00	0,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
27	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 159*4,5 mm L=0,4м	buc			240,54 ----- 37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	272210331000027	Teava instalatie 159*4,5 mm L=0,4м	m	0,5000	391,00	195,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	8,50	1,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	23,33	1,63
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	48,30	2,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	1,60	1,03
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	240,00	0,96
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0009	20,50	0,02
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
28	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" D-57mm L-0.4m	buc			46,31 ----- 23,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,07
	272210331000028	Teava instalatie -1" -2" D-57mm L-0.4m	m	0,2000	108,00	21,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	8,50	0,14
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	23,33	0,21
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	48,30	0,29
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,60	0,52
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	240,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	20,50	0,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 000,00	0,00
29	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 100 mm	buc			126,84 ----- 51,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	1,0000	48,00	50,40
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	62,80	25,12
30	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 65 mm	buc			126,84 ----- 51,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	57,66	51,32
	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	1,0000	48,00	50,40
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	62,80	25,12
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Опоры под газопровод	kg			61,16 ----- 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton -Опоры под газопровод	kg	1,0000	48,00	48,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,17	0,54
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали	t			988,92 ----- 371,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,62
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	48,30	376,62
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,20	141,35
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,00	17,16
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,00	73,92
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	8,50	8,24
33	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-100мм	buc			181,69 ----- 60,55
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,55
	287527411015033	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-100мм	buc	1,0000	104,00	106,08
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	62,80	15,07
34	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-76мм	buc			127,43 ----- 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015034	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-76мм	buc	1,0000	50,80	51,82
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	62,80	15,07
35	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc			87,35

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-32мм				60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015035	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-32мм	buc	1,0000	11,50	11,73
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	62,80	15,07
36	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Отвод Д-25мм	buc			83,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015036	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Отвод Д-25мм	buc	1,0000	7,90	8,06
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	62,80	15,07
37	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm Заглушка Ду150 мм	buc			378,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	57,66	188,55
	287527411015037	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Заклушка Ду150 мм	buc	1,0000	128,70	131,28
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	62,80	58,41
38	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Заглушка Ду32 мм	buc			87,65
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	287527411015038	Piesa de legatura din otel pentru sudura -Заклушка Ду32 мм	buc	1,0000	11,80	12,04
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	62,80	15,07
39	SB10D	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm Антивибрационная вставка Д-63мм	buc			1 817,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672101539	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare -Антивибрационная вставка Д-63мм	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0400	30,00	1,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0260	5,00	0,13

Intocmit

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnatura, numele, prenumele)